



ПРИКАЗ

03.06.2022

г. Казань

БОЕРЫК

№ 388 ег

О внесении изменений в приказы
Министерства культуры
Республики Татарстан

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 (с изменениями, внесенными приказами Минпросвещения России от 23 декабря 2020 г. № 767, от 28 апреля 2020 г. № 193, от 11 декабря 2020 г. № 713)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства культуры Республики Татарстан от 02.03.2017 № 189 од «Об итогах аттестации педагогических работников в I квартале 2017 года следующие изменения:

в приложении 1:

в графе третьем строки 163 слово «преподаватель» заменить словами «педагог дополнительного образования»;

в приложении 2:

в графе третьем строки 262 слово «преподаватель» заменить словами «педагог дополнительного образования».

2. Внести в приказ Министерства культуры Республики Татарстан от 30.11.2017 № 1106 од «Об итогах аттестации педагогических работников в IV квартале 2017 года» следующее изменение:

в приложении 2:

в графе строки 106 слово «преподаватель» заменить словами «педагог дополнительного образования».

3. Внести в приказ Министерства культуры Республики Татарстан от 28.02.2018 № 147 од «Об итогах аттестации педагогических работников в I квартале 2018 года» следующее изменение:

в приложении 2:

в графе третьем строки 257 слово «преподаватель» заменить словами «педагог дополнительного образования».

4. Внести в приказ Министерства культуры Республики Татарстан от 26.12.2020 № 1062 од «Об установлении квалификационных категорий» следующие изменения:

в приложении:

в графе третьем строки 78 слово «преподаватель» заменить словами «педагог дополнительного образования»;

в графе третьем строки 149 слово «преподаватель» заменить словами «педагог дополнительного образования»;

в графе третьем строки 150 слово «преподаватель» заменить словами «педагог дополнительного образования»;

в графе третьем строки 151 слово «преподаватель» заменить словами «педагог дополнительного образования».

5. Внести в приказ Министерства культуры Республики Татарстан от 30.12.2021 № 1205 од «Об установлении квалификационных категорий» следующее изменение:

приложение дополнить строкой следующего содержания:

«225	Шишкина Анна Анатольевна	Преподаватель Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Детская музыкальная школа № 3».
------	-----------------------------	--

6. Внести в приказ Министерства культуры Республики Татарстан от 05.04.2022 № 228 од «Об установлении квалификационных категорий» следующие изменения:

в приложении:

в графе третьем строки 77 слова «Муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Ленингорская детская художественная школа им. М.Х.Хаертдинова» Ленингорского муниципального района Республики Татарстан» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ленингорская детская музыкальная школа им. Н.М.Кудашева»;

в графе третьем строки 78 слова «Муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Ленингорская детская художественная школа им. М.Х.Хаертдинова» Ленингорского муниципального района Республики Татарстан» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ленингорская детская музыкальная школа им. Н.М.Кудашева»;

в графе третьем строки 79 слова «Муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Ленингорская детская художественная школа им. М.Х.Хаертдинова» Ленингорского муниципального района Республики Татарстан» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ленингорская детская музыкальная школа им. Н.М.Кудашева»;

в графе третьем строки 80 слова «Муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Ленингорская детская художественная школа им. М.Х.Хаертдинова» Ленингорского муниципального района Республики Татарстан» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ленингорская детская музыкальная школа им. Н.М.Кудашева»;

в графе третьем строки 81 слова «Муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Ленингорская детская художественная школа им. М.Х.Хаертдинова» Ленингорского муниципального района Республики Татарстан» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ленингорская детская музыкальная школа им. Н.М.Кудашева»;

в графе втором строки 180 слова «Вишнякова Эльмира Ислямовна» заменить словами «Вишнякова Эльвира Ислямовна».

И.о.министра



Ю.И.Адгамова